

IRZP.231.3.2.2017

Otrzymują według rozdzielnika

Dot.: postępowania o udzieleniu zamówienia publicznego dla zadania pn.: „**Modernizacja Stadionu Miejskiego w Opolu – wymiana ogrodzenia – etap I**”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami) Zamawiający w odpowiedzi na wniesione zapytania udziela wyjaśnienia treści SIWZ.

Ponadto zgodnie z postanowieniami art. 38 ust. 4 ww. ustawy, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie odpowiedzi udzielonych do pytania nr 5, 10 i 11 oraz dokonuje przedłuża termin składania ofert i wnoszenia wadium.

Nowym terminem do składania ofert i wnoszenia wadium jest – 20.04.2017 r. godz. 12.00

Otwarcie ofert nastąpi – 20.04.2017 r. godz. 12.15

Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

1. Pytanie dotyczy § 1 ust 7 Umowy

Prosimy o potwierdzenie, że zgoda projektanta, o której mowa w § 1 ust.7 umowy będzie uzyskiwana przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zgodę projektanta będzie zobowiązana uzyskać Strona inicjująca.

2. Pytanie dotyczy § 4 Umowy

Wnioskujemy o potwierdzenie, że złożenie oświadczenie, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy nie wyklucza uprawnień wykonawcy do żądania dodatkowych informacji, danych których potrzeba pozyskania wynika w toku realizacji Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że złożenie oświadczenia, o którym mowa w par. 4 ust. 1 Umowy nie wykluczy uprawnień wykonawcy do żądania dodatkowych informacji, danych których potrzeba pozyskania wynika w toku realizacji Umowy.

3. Pytanie dotyczy § 6 ust. 1 pkt b) Umowy

Prosimy o wyjaśnienie, o jakich karach umownych mowa jest w § 6 ust. 1 pkt b) Umowy, poprzez wskazanie ich wysokości i podstaw ich naliczenia.

Nie jest możliwe skalkulowanie ryzyk, a tym samym ceny ofertowej w sytuacji, gdy wykonawca nie zna kwot jakimi Zamawiający będzie uprawniony obciążyć wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w par. 6 ust. 1 pkt b) Umowy mowa jest o karach umownych zastrzeżonych w par. 13 Umowy.

4. Pytanie dotyczy § 9 ust. 2 Umowy

Prosimy o potwierdzenie, że kierownik budowy stwierdza wpisem w dzienniku budowy zakończenie robót w dniu zgłoszenia gotowości do odbioru przez wykonawcę. Powyższe jest

istotne z uwagi na fakt, że wpis kierownika budowy a nie zgłoszenie gotowości jest datą zakończenia robot na warunkach określonych w § 9 ust. 4 Umowy.

Odpowiedź:

Zapis umowy należy interpretować łącznie.

5. Pytanie dotyczy § 12 ust. 1 pkt f) Umowy.

Wnioskujemy o zmianę terminu określonego w § 12 ust. 1 pkt f) z 2 dni na 14 dni. Odstąpienie od umowy jest sankcją ostateczną, najdalej idącą zatem nie jest uzasadnione, aby 2 dniowe opóźnienie w realizacji umowy skutkowało możliwością odstąpienia od umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia brzmienie par. 12 ust. 1 pkt f) z następującego:

"w przypadku gdy opóźnienie w zakończeniu realizacji przedmiotu umowy w stosunku to terminu określonego w § 2 ust. 2 Umowy wynosi ponad 2 dni robocze"

na następujące:

"w przypadku gdy opóźnienie w zakończeniu realizacji przedmiotu umowy w stosunku to terminu określonego w § 2 ust. 2 Umowy wynosi ponad 7 dni roboczych".

6. Pytanie dot. § 13 Umowy

Postanowienia § 13 zostały sformułowane w taki sposób, który kształtuje odpowiedzialność wykonawcy w sposób nie proporcjonalny do naruszenia, gdyż kary umowne są naliczane według stawki procentowej naliczanej od wartości całej umowy Tymczasem zwłoka, jeżeli wystąpi, dotyczyć może części przedmiotu umowy. Taki sposób naliczania kar umownych jest nieuzasadniony i nie ma żadnego odniesienia do wartości opóźnionych dostaw lub świadczeń gwarancyjnych.

Prosimy zatem o wprowadzenie do § 13 Umowy zmian, które urealniłyby wysokość kar umownych, w ten sposób, aby były one naliczane od wartości umowy, co do której wykonawca pozostaje w zwłoce.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

7. Pytanie dot. § 13 umowy

Prosimy o wprowadzenie do § 13 umowy postanowienia ograniczającego łączną wysokość kar umownych należnych Zamawiającemu, zastrzeżonych w umowie w § 13 ust. 1 do 50% wartości brutto umowy. Odpowiedzialność z tytułu kar umownych jest odpowiedzialnością niezależną od szkody, stąd brak jest uzasadnienia dla żądania kar umownych bez jednoczesnego ograniczenia maksymalnego ich limitu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

8. Pytanie dotyczy § 13 ust. 1 pkt a i b) Umowy

Wnioskujemy o zmniejszenie wartości procentowej kary umownej określonej w § 13 ust. 1 pkt a) i b) do wartości 0,1 % wartości umowy za każdy dzień zwłoki, gdyż obecny poziom kary umownej jest rażąco wysoki i nie odpowiada przyjętym w obrocie gospodarczym wartościom.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

9. Pytanie dot. § 13 ust. 6 Umowy

Wnioskujemy o wprowadzenie do Umowy ograniczenia wartości odszkodowania do wartości Umowy. Powyższe pozwala precyzyjniej określić ryzyka i ewentualne koszty finansowe, w związku z zawarciem umowy. Wobec powyższego, zaproponowany zapis, który w dalszym ciągu chroni Zamawiającego, uwzględnia również uzasadniony interes drugiej strony umowy, pozwalając wykonawcy na oszacowanie ryzyka związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

10. Pytanie dotyczy par. 2 ust. 1 i 2 Umowy

W obecnym brzmieniu Umowy, po zmianie dokonanej przez Zamawiającego, wykonawca będzie miał 20 dni na wykonanie umowy – Zamawiający przekazuje plac budowy w ciągu 10 dni, a termin realizacji to 30 dni od daty podpisania umowy.

Prosimy o potwierdzenie, że termin realizacji umowy będzie liczony od momentu przekazania przez Zamawiającego placu budowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia brzmienie par. 2 ust. 2 z następującego:

"Zakończenie realizacji przedmiotu umowy: do 30 dni od daty podpisania umowy."

na następujące:

"Zakończenie realizacji przedmiotu umowy: do 25 dni od daty protokolarnego przekazania przez Zamawiającego Wykonawcy placu budowy."

11. Pytanie dotyczy par. 7 ust. 2 i 3 Umowy

Zamawiający wskazuje, że wykonane roboty będą rozliczane fakturami częściowymi, wystawianymi nie częściej niż raz w miesiącu. Zamawiający ustalił termin realizacji zamówienia na 30 dni, prosimy zatem o wyjaśnienie sposobu rozliczania robót częściowych z uwzględnieniem wskazanego terminu realizacji i stosowną modyfikację zapisów umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia brzmienie par. 7 ust. 2 z następującego:

„Rozliczenie za wykonane roboty odbywać się będzie fakturami częściowymi według procentowego zaawansowania za wykonane i odebrane roboty, wystawianymi nie częściej niż raz w miesiącu, oraz fakturą końcową po odbiorze końcowym robót.”

na następujące:

„Rozliczenie za wykonane roboty odbywać się będzie fakturami częściowymi według procentowego zaawansowania za wykonane i odebrane roboty oraz fakturą końcową po odbiorze końcowym robót.”

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora ds. Technicznych
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji
w Opolu

Piotr Drelichowski

Do wiadomości:

Strona internetowa: www.mosir.opole.pl

